

Profitextra lisse blanc

CARACTÉRISTIQUES

- ✓ Hygiénique
- ✓ Pauvre en peluche
- ✓ Ne raye pas
- ✓ Usage à sec et humide
- ✓ Très solide
- ✓ Sans liant
- ✓ Résiste aux acides et solvants
- ✓ Résistant au chlore
- ✓ Très absorbant
- ✓ Certificat contact alimentaire

EMBALLAGE



FORMAT À PLAT



BOBINE



BOBINE EN BOÎTE
DISTRIBUTRICE



PLIÉ EN Z



ENCHEVÊTRÉ

STOCKAGE



TENIR À L'ÉCART DES
LIQUIDES



À SEC ET À L'ABRI
DU GEL



SANS POUSSIÈRES

APPLICATIONS



AVIATION



AUTOMOBILE



MÉDICAL



ALIMENTAIRE



INDUSTRIE



NETTOYAGE
GÉNÉRAL



PHARMACIE ET
COSMÉTIQUE

DONNÉES TECHNIQUES

MÉTHODE DE PRODUCTION

Spunlace

COMPOSITION

Pulpe de bois 55%
Polyester 45%

COULEUR

Blanc

POIDS

± 68 g/m² (±5%)

GB/T 26379

ÉPAISSEUR

± 0.23 mm

GB/T 24218.2-2009

CAPACITÉ D'ABSORPTION

≥ 3.8 ml/g

GB/T 24218.6-2010

VITESSE D'ABSORPTION

≥ 50 mm/30sec.

GB/T 24218.6-2010

RÉSISTANCE À LA RUPTURE À SEC

> 75 N/5cm (MD)
> 165 N/5cm (CD)

GB/T 26379

GB/T 24218.6-2010

ÉLONGATION

< 90% (MD)

< 40% (CD)

GB/T 24218.6-2010

ECOLINE

Let's clear it up!

2019/06/27_FR_V2

www.ecoline.be

Food Contact Certificate



ECOLINE NV
NIJVERHEIDSLAAN 8
8560 WEVELGEM

V/Réf. : Cde Mme Deknock
N/Réf. : DA-15/11314-3 du 28/12/2015
Your Ref. : Order Mme Deknock
Our Ref. : DA-15/11314-3 of 28/12/2015

RAPPORT D'ESSAIS N°RE-16/02063 du 10 février 2016

TESTS REPORT N°RE-16/02063 of February 10, 2016

1. OBJET / OBJECT

Examen de l'inertie d'un matériau devant entrer en contact avec des aliments. Essai de migration globale.
Inertia's examination of a material intended to come into contact with foodstuffs. Overall migration test.

2. DOCUMENTS DE REFERENCE

- Norme NF EN 1186, parties 1, 3 et 14
- Règlement (CE) n°1935/2004 du 27 octobre 2004
- Règlement (UE) n°10/2011 du 14 Janvier 2011, modifié
- Note d'information DGCCRF 2004/64

REFERENCE DOCUMENTS

- Standard NF EN 1186, parts 1, 3 and 14
- Regulation (EC) n°1935/2004 of October 27, 2004
- Modified Regulation (EU) n°10/2011 of January 14, 2011
- DGCCRF information notice 2004/64

3. DESCRIPTION DE L'ECHANTILLON

Echantillon réceptionné au laboratoire le 28/12/15

SAMPLE DESCRIPTION

Sample receptionned at Laboratory on 28/12/15

- non-woven, pulpe de bois + polyester
Référence : Profitextra

ECOLINE

Let's clear it up!

2019/06/27_FR_V2

www.ecoline.be

4. CONDITIONS D'ESSAIS ET RESULTATS / TEST CONDITIONS AND RESULTS

Conditions de contact sur l'échantillon <i>Test conditions</i>	Simulant <i>Simulant</i>	Observations des éprouvettes <i>Observations on the sample</i>	Observations du liquide simulateur <i>Observations on the simulant</i>	Valeurs individuelles de migration globale en mg/dm ² <i>Individual values of overall migration in mg/dm²</i>	Valeur moyenne en mg/dm ² <i>Mean value in mg/dm²</i>
MG6 : 4 heures à température de reflux <i>OM6 : 4 hours at reflux temperature</i>	A : Ethanol 10% <i>A : 10% ethanol</i>	Aucune modification apparente <i>No visible alteration</i>	Limpide <i>Limpid</i>	1.8 1.7 1.7	1.7
MG6 : 4 heures à température de reflux <i>OM6 : 4 hours at reflux temperature</i>	B : Acide acétique 3% <i>B : 3% acetic acid</i>	Aucune modification apparente <i>No visible alteration</i>	Limpide <i>Limpid</i>	3.6 3.7 3.9	3.7
4 heures à 60°C <i>4 hours at 60°C</i>	Isooctane <i>Isooctane</i>	Aucune modification apparente <i>No visible alteration</i>	Limpide <i>Limpid</i>	0.1 0.1 0.1	0.1
6 heures à 60°C <i>6 hours at 60°C</i>	Ethanol 95% <i>95% ethanol</i>	Aucune modification apparente <i>No visible alteration</i>	Limpide <i>Limpid</i>	0.3 0.4 < 0.1	0.3

Compte tenu de la non applicabilité de la méthode dans D2, l'analyse dans l'huile à 2 heures à 175°C a été remplacée par les essais de substitution.

By reason of the non applicability of the method in D2, substitution tests were carried out in place of analysis in oil at 2 hours at 175°C.

Par ailleurs il a été vérifié que le matériau résiste à l'essai dans l'huile pendant 2 heures à 175°C.

By another way, it has been verified that the material resist to the test in oil during 2 hours at 175°C.

Notes : Rappel des limites maximales autorisées

Pour les simulants aqueux : 10 mg/dm² avec un écart analytique de 2 mg/dm²

Pour le simulant gras : 10 mg/dm² avec un écart analytique de 3 mg/dm²

Recall of the authorized maximal limits :

For aqueous simulants : 10 mg/dm² with an analytical tolerance of 2 mg/dm²

For fatty simulant : 10 mg/dm² with an analytical tolerance of 3 mg/dm²

Date de début d'analyse / Date of analysis beginning : 13/01/2016

5. CONCLUSION / CONCLUSION

Dans les conditions d'essai indiquées dans le tableau ci-dessus, la migration globale de ce matériau est inférieure à la limite fixée par la réglementation dans les simulants A et B du règlement n°10/2011 modifié, l'isooctane et l'éthanol 95%, simulants de substitution de l'huile.

In the conditions indicated in the above table, the overall migration of this material is within the limit set by regulation in the simulants A and B of modified regulation 10/2011, isooctane and 95% ethanol, substitution simulants of oil.

NB : Le matériau doit être conforme aux exigences de composition définies par les réglementations européennes existantes et les textes nationaux applicables pour la fabrication des matériaux au contact des aliments.

NB : The material must be in accordance with the requirements of composition defined by the European regulations and the national texts relevant to food contact materials manufacturing.

ECOLINE

Let's clear it up!

2019/06/27_FR_V2

www.ecoline.be